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Zakładanie działalności gospodarczej to ważny krok dla każdego, kto chce zacząć pracować
na własny rachunek. Cały proces jest znacznie mniej skomplikowany, niż mogłoby się to
wydawać. Sprawdź, jak założyć działalność gospodarczą krok po kroku.

Działalność gospodarcza – kto może ją założyć w Polsce?
Zanim zaczniesz się zastanawiać, jak założyć własną działalność gospodarczą, musisz sprawdzić,
czy spełniasz odpowiednie ku temu warunki. Najważniejszym jest pełnoletność. Jeśli nie masz
jeszcze 18 lat,  konieczna będzie  pomoc ustawowego przedstawiciela.  Działalność mogą założyć
obywatele Polski, państw członkowskich UE i należących do Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
Pozostali powinni mieć zezwolenie na stały lub czasowy pobyt.

Kiedy nie możesz założyć działalności? Jeśli pełnisz funkcję publiczną,  a także wtedy, gdy sąd
orzekł w stosunku do Ciebie zakaz zakładania i prowadzenia jednoosobowej firmy. Działalności nie
założysz też, jeśli jesteś całkowicie ubezwłasnowolniony.

https://www.infakt.pl/blog/darmowe-ebooki/jak-zalozyc-firme-w-kilku-prostych-krokach/


Jak założyć działalność gospodarczą? PKD i opodatkowanie
Chcąc założyć działalność, musisz podać trafny kod PKD, czyli Polskiej Klasyfikacji Działalności.
Warto skorzystać z  wyszukiwarki  dostępnej  na oficjalnej  stronie rządowej.  Pamiętaj,  że możesz
wybrać więcej niż jeden kod PKD, by określić swój obszar działalności gospodarczej. Za każdym
razem jednak konieczne będzie zaktualizowanie wpisu do CEIDG.

W przypadku formy opodatkowania,  prowadząc jednoosobową działalność gospodarczą, będziesz
musiał  płacić  podatek  dochodowy  od  osób  fizycznych.  Do  wyboru  jest  jedna  z  trzech  form
opodatkowania.  Są  to  zasady  ogólne  (skala  podatkowa),  stawka  liniowa  oraz  ryczałt  od
przychodów  ewidencjonowanych.  Warto  poznać  między  nimi  różnice,  by  wybrać  tę
najkorzystniejszą  dla  siebie.

Pozostałe formalności w zakładaniu działalności
Założenie firmy wymaga wypełnienia oraz podpisania wniosku o rejestrację, a konkretnie formularza
CEIDG-1.  Możesz to zrobić na 3 sposoby.  Pierwszy,  online,  pozwala zarejestrować się przez
Internet na stronie rządowej. Aby zrobić, musisz mieć profil zaufany lub podpis kwalifikowany. Jeśli
ich nie posiadasz, wybierz się do urzędu gminy lub miasta z wypełnionym formularzem. Istnieje też
możliwość wysłania wniosku pocztą – tutaj jednak podpis musi być potwierdzony przez notariusza.

Następnie należy zgłosić działalność do ZUS-u. Możesz to zrobić przy okazji wypełniania wniosku
do CEIDG online lub już po założeniu firmy, w ciągu 7 dni. Warto też pamiętać o zarejestrowaniu się
do VAT. Każdy przedsiębiorca powinien to zrobić, z małymi wyjątkami, czyli jeśli nie przekracza
limitu sprzedaży wynoszącego 200 000 zł lub w ofercie ma towary, lub usługi zwolnione z podatku.

Mamy nadzieję, że wiesz już, jak założyć działalność gospodarczą. Pamiętaj, aby dobrze przemyśleć
formę opodatkowania i PKD oraz prawidłowo zarejestrować firmę. Trzymając się wyżej opisanych
kroków, szybko przejdziesz przez formalności i będziesz mógł skupić się na rozwijaniu własnego
biznesu. 
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